
1 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 13 MARZO 2024 

 
Il giorno 13 MARZO 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su convocazione 
del Presidente, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 01460 - 
06/03/2024). 
[…] 

 
PUNTO 1. Approvazione progetto  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  
C94D23002050006 

 
 
Delibera n. 101 del 13/03/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 12/01/2024 (PROT. N. 191) a seguito 
dell’Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
… (D.M. 66/2023)   

• VISTO l’Accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR del 18/02/2024 (REGISTRO UFFICIALE PROT. 0021017) reso disponibile in piattaforma PNRR in data 
4/3/2024; 

• VISTA la delibera N. 1 DEL 8 MARZO 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  C94D23002050006 

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione e la conseguente introduzione nel PTOF, del progetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  
C94D23002050006 

 
Votanti:10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



2 

IL SEGRETARIO 
Camerota Elisabetta 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



3 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 13 MARZO 2024 

 
Il giorno 13 MARZO 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su convocazione 
del Presidente, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 01460 - 
06/03/2024). 
[…] 

 
PUNTO 2. Individuazione Criteri di selezione del personale relative al progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  
C94D23002050006 

 
Delibera n. 102 del 13/03/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 12/01/2024 (PROT. N. 191) a seguito 
dell’Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
… (D.M. 66/2023)   

• VISTO l’Accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR del 18/02/2024 (REGISTRO UFFICIALE PROT. 0021017) reso disponibile in piattaforma PNRR in data 
4/3/2024; 

• VISTA la delibera N. 1 DEL 8 MARZO 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  C94D23002050006; 

• VISTA la delibera n. 101 del 12 MARZO 2024 del Consiglio di Istituto relativa all’approvazione del progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  C94D23002050006; 

• VISTA la proposta del Collegio docenti del 8 marzo 2024 (delibera n. 2) in merito ai criteri di massima per 
la selezione del personale per le attività previste dal progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -
P-32976 - CUP:  C94D23002050006; 

 
 

DELIBERA 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



4 

all’unanimità l’approvazione dei seguenti criteri di massima per la selezione del personale relativamente al 
progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - CODICE PROGETTO: 
M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  C94D23002050006:  
GRUPPO DI LAVORO Comunità di pratiche per l’apprendimento 
Composizione gruppo: 5 docenti (1 infanzia; 2 primaria; 2 secondaria) 

• Titolo di studio 

• Attestazioni informatiche 

• Competenze documentate nel settore dell’innovazione didattica e digitale 

• Esperienza di insegnamento 

• Esperienza di formatore nel settore dell’innovazione didattica e digitale 

 
FIGURA DI ESPERTO PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE – PERCORESI DI FORMAZIONE 
SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

• Titolo di studio 

• Competenze documentate sugli ambiti tematici oggetto di formazione (Requisito minimo richiesto) 

• Attestazioni informatiche 

• Esperienza di formatore negli ambiti tematici oggetto di formazione (Requisito minimo richiesto) 

 
FIGURA DI TUTOR PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE – PERCORESI DI FORMAZIONE 
SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

• Titolo di studio 

• Attestazioni informatiche 

• Esperienza di insegnamento (NEL CASO DI SOLI PERCORSI DESTINATI A SPECIFICI ORDINI DI SCUOLA: 

Esperienza di insegnamento differenziata per ordine di scuola, in maniera da assegnare più peso 

all’esperienza dei docenti nell’ordine nel quale si tengono i percorsi formativi) 

 
Votanti:10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Camerota Elisabetta 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



5 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 13 MARZO 2024 

 
Il giorno 13 MARZO 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su convocazione 
del Presidente, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 01460 - 
06/03/2024). 
[…] 

 
PUNTO 3. Individuazione Criteri di selezione del personale relative al progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  C94D23001510006 

 
Delibera n. 103 del 13/03/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data a seguito dell’Avviso/decreto 
“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Codice avviso/decreto 
M4C1I3.1-2023-1143 per l’attuazione del progetto SKILLS (CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-
27638 - CUP:  C94D23001510006) 

• VISTO l’Accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR del 30/01/2024 (PROT. 14246) 

• VISTO la delibera N. 1 DEL 15 FEBBRAIO 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  
C94D23001510006 

• VISTO la delibera n. 97 del 15 FEBBRAIO 2024 del Consiglio di Istituto relativa all’approvazione del 
progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  
C94D23001510006 

• VISTA la proposta del Collegio docenti del 8 marzo 2024 (delibera n. 3) in merito ai criteri di massima per 
la selezione del personale per le attività previste dal progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) NOME PROGETTO: SKILLS - 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  C94D23001510006 

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione dei seguenti criteri di massima per la selezione del personale relativamente al 
progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



6 

65/2023) NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  
C94D23001510006: 
 

INTERVENTO A – PERCORSI PER ALUNNI 
 
GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO - ALUNNI 
Composizione gruppo: 5 docenti (1 infanzia; 2 primaria; 2 secondaria) 

• Titolo di studio 

• Attestazioni informatiche 

• Competenze documentate su STEM e Multilinguismo 

• Esperienza di insegnamento 

• Partecipazione alla predisposizione del progetto iniziale 
 
GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO – DOCENTI 
Composizione gruppo: 2 docenti 

• Titolo di studio 

• Attestazioni informatiche 

• Laurea in lingue straniere e/o Certificazione C1 

• Certificazioni CLIL 

• Esperienza di insegnamento 

• Partecipazione alla predisposizione del progetto iniziale 
 
ESPERTO PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

• Titolo di studio 

• Competenze documentate su discipline STEM, Digitali e di Innovazione (Requisito minimo richiesto) 

• Attestazioni informatiche 

• Esperienza di insegnamento (differenziata per ordine di scuola, in maniera da assegnare più peso 
all’esperienza dei docenti nell’ordine nel quale si tengono i percorsi formativi) 

 
ESPERTO PER PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI 
STUDENTI 

• Laurea specialistica o vecchio ordinamento in Lingue Straniere (Requisito minimo richiesto) 

• Attestazioni informatiche 

• Certificazione C1 o superiore nella lingua oggetto dai percorsi formativi 

• Esperienza di insegnamento (differenziata per ordine di scuola, in maniera da assegnare più peso 
all’esperienza dei docenti nell’ordine nel quale si tengono i percorsi formativi) 

 
TUTOR PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE - PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

• Titolo di studio 

• Attestazioni informatiche 

• Esperienza di insegnamento (differenziata per ordine di scuola, in maniera da assegnare più peso 
all’esperienza dei docenti nell’ordine nel quale si tengono i percorsi formativi) 

 
CRITERI DI AMMISSIONE DEGLI ALUNNI AI PERCORSI FORMATIVI 
I percorsi formativi sono diretti al potenziamento delle competenze dimostrate nel corso dell’anno scolastico, 
pertanto, nel caso in cui il numero delle domande di ammissione al corso superi il numero massimo di posti 
previsti, saranno considerati 

1) La media delle proposte di voto riportate agli scrutini del primo quadrimestre o finale; 
2) Il voto di comportamento; 
3) Il parere espresso dal consiglio di classe (in caso di parità di punteggio tra il punto 1 e 2)  

 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



7 

INTERVENTO B – PERCORSI PER DOCENTI 
 
ESPERTO PER CORSO ANNUALE DI FORMAZIONE LINGUISTICA finalizzata al conseguimento di certificazione 
lingua INGLESE di livello B1 e B2 
Essere in possesso di almeno uno tra i tre requisiti riportati: 

• Essere docente madrelingua secondo la definizione delle linee guida di cui all’art. 5 (requisito con 
priorità assoluta) 

• Essere in possesso di Laura magistrale in lingue con tesi sostenuta nella lingua oggetto della 
formazione 

• Essere in possesso di certificazione C1 nella lingua oggetto di formazione  
Altro requisito minimo richiesto: 

• Avere avuto almeno una esperienza in qualità di formatore in percorsi di lingua Inglese di livello pari o 
superiore al B2 

 
ESPERTO PER CORSO ANNUALE DI METODOLOGIA CLIL (Content and Language Integrated Learning) nella 
discipline Scientifiche-Umanistiche 
REQUISITI MINIMI DI AMMISSIONE: 

• Essere in possesso di certificazione C1 nella lingua Inglese o di Laurea in Lingua Inglese 

• Essere in possesso di competenze certificate nelle metodologie CLIL (competenze metodologico-
didattiche acquisite al termine di un corso di perfezionamento universitario del valore di 60 CFU) 

• Avere avuto almeno una esperienza documentata in qualità di formatore in percorsi sulla metodologia 
CLIL destinati al personale docente 

 
Votanti:10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Camerota Elisabetta 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



8 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 13 MARZO 2024 

 
Il giorno 13 MARZO 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su convocazione 
del Presidente, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 01460 - 
06/03/2024). 
[…] 

 
PUNTO 4. Assegnazione al DS dell’incarico di PROJECT MANAGER - direzione e coordinamento del Progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  
C94D23002050006 

 
Delibera n. 104 del 13/03/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 12/01/2024 (PROT. N. 191) a seguito 
dell’Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
… (D.M. 66/2023)   

• VISTO l’Accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR del 18/02/2024 (REGISTRO UFFICIALE PROT. 0021017) reso disponibile in piattaforma PNRR in data 
4/3/2024; 

• VISTA la delibera N. 1 DEL 8 MARZO 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL IMPACT - 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP:  C94D23002050006; 

• CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente al 

Dirigente Scolastico pro tempore; 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto; 

• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico è risultata indispensabile per l’avvio e la gestione del 

progetto e per la gestione della piattaforma PNRR; 

• PRESO ATTO del possibile carico di lavoro per portare a termine il progetto con scadenza 30/09/2025; 

• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta Esecutiva 
DELIBERA 

all’unanimità affidare al Dirigente Scolastico l’incarico di PROJECT MANAGER - Direzione e Coordinamento per 
la realizzazione del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - NOME PROGETTO: DIGITAL 
IMPACT - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222 -P-32976 - CUP: C94D23002050006. 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



9 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 240 ore eccedenti l’orario di servizio, a partire dalla 
data di eventuale autorizzazione dell’USR e fino alla data prevista per portare a termine il progetto 
(30/09/2025). 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata. Il compenso viene stabilito in € 25,00 
orario lordo dipendente così come da circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009.  
Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli 
appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 
Votanti:10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Camerota Elisabetta 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



10 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 13 MARZO 2024 

 
Il giorno 13 MARZO 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su convocazione 
del Presidente, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 01460 - 
06/03/2024). 
[…] 

 
PUNTO 4. Approvazione verbale 

 
Delibera n. 105 del 13/03/2024 

Il Consiglio di Istituto 
• LETTO il verbale relativo alla seduta odierna; 

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del presente verbale. 

 

 
Votanti:10; Favorevoli:10; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Camerota Elisabetta 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 
 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001630 - 14/03/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2024-03-14T09:10:11+0100
	Corrado Giulio Del Buono




